[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.05.2018

	№
	234-п

г. Пущино

┌

┐

Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории городского округа Пущино
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Московской области от 16.12.2014 № 1102/49 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Московской области, и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области», распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 24.01.2018 № 17РВ-5 «Об установлении границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, при согласовании Главным правлением территориальной политики Московской области проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что минимальное значение расстояния от детских, образовательных и медицинских организаций, розничных рынков, объектов спорта не может превышать 350 метров.

2. Установить, что расстояние при определении границ прилегающих к некоторым                        организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа Пущино должно составлять:

- от детских, образовательных и медицинских организаций – 100 метров;

- от розничных рынков, объектов спорта – 50 метров;

- от мест массового скопления граждан, определенных Правительством Московской области - 30 метров.

3.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Пущино от 01.08.2013 № 387-п «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского округа Пущино»
4. Утвердить Схему границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, розничным рынкам, объектам спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции по городскому округу Пущино согласно Приложению к настоящему постановлению.
5. Измерение расстояния до границ прилегающих территорий осуществляется по тротуарам, пешеходным дорожкам, пешеходным переходам по кратчайшему маршруту движения пешехода:

1) при наличии у организации и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

2) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
6. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики Танцеву Т.В.
И.о. руководителя Администрации                                                                                 В.П. Донец
Приложение к постановлению

Администрации города Пущино

от 25.05.2018 № 234-п
Схема

границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, розничным рынкам, объектам спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции по городскому округу Пущино
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Адрес
	Расстояние

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «В», д.7а
	100 м.

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Г», д.23А
	100 м.

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Пущино» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «АБ», д.24А
	100 м.

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад № 1 «Рябинка» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Г», д.16а
	100 м.

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад № 2 «Сказка» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «АБ», д.22а
	100 м.

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад № 5 «Дюймовочка» городского округа Пущино Московской области

Московской области
	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Г», д.13а
	100 м.

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 6 «Незабудка» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Г», д.10А
	100 м.

	8
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 7 «Семицветик» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Д», д.6А
	100 м.

	9
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 8 «Росинка» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

ул. Южная, д.1
	100 м.

	10
	Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения Больница  ПНЦ РАН (больница с поликлиникой)
	142290, Московская обл., г. Пущино,

ул. Институтская, д.1
	100 м.

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Зубр-Дентал»

(стоматология)
	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «В», д.15, п.1-а
	100 м.

	12
	стоматологический кабинет
	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Г», д.21
	100 м.

	13
	стоматологический кабинет
	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Д», д.23
	100 м.

	14
	Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения Больница  ПНЦ РАН (поликлиника)
	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Д», д.16
	100 м.

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Улыбка»

(стоматологическая клиника)
	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «В», д.1б
	100 м.

	16
	ООО «Жемчужина»

(стоматологическая клиника)
	142290, Московская обл., г. Пущино,

мкр. «Д», д.20, пом.2а
	100 м.

	17
	Городской универсальный рынок
	142290, Московская обл., г. Пущино,

ул. Строителей, д.1
	50 м.

	18
	Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта «Ока» городского округа Пущино Московской области

	142290, Московская обл., г. Пущино,

Проспект Науки, д.2
	50 м.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Консультант отдела экономики

Гуськова Н.Н.
2. Начальник отдела экономики

Танцева Т.В.
3. Начальник юридического отдела

Андреенкова Е.Г.
4. И.о начальника отдела образования

 Кулаткина Т.Н.

5. И.о. начальника отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью

Макеев А.Н.

	__________________ «____» май 2018 г.

__________________ «____» май 2018 г.

__________________ «____» май 2018 г.
__________________ «____» май 2018 г.

__________________ «____» май 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Отдел экономики – 2 экз.